
Uchwała nr 75/2007 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

z 19 września 2007 roku 
 
w sprawie umorzenia postępowania wszczętego uchwałą Kolegium Regionalnej 
Izby Obrachunkowej we Wrocławiu nr 87/2007 z 18 lipca 2007 roku w sprawie 
wskazania nieprawidłowości w uchwale Nr X/67/07 Rady Miejskiej w Wołowie 
z dnia 27 czerwca 2007 roku w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2007 rok 

 
Na podstawie art.18 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (Dz.U. z 2001 r., Nr 55, poz. 577 ze zm.) oraz art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.), w związku z art.105 § 1 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2000 r., Nr 98, poz. 
1071 ze zm.), Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

Umarza się postępowanie wszczęte uchwałą Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu nr 87/2007 z dnia 18 lipca 2007 roku w sprawie 
wskazania nieprawidłowości w uchwale Nr X/67/07 Rady Miejskiej w Wołowie 
z dnia 27 czerwca 2007 roku w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2007 rok. 
 

§ 2. 
Traci moc uchwała Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

nr 87/200 z dnia 18 lipca 2007 r. 
 

Uzasadnienie 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu na posiedzeniu 

w dniu 18 lipca 2007 r. podjęło uchwałę nr 87/2007 w sprawie wskazania 
nieprawidłowości w uchwale Nr X/67/07 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 
27 czerwca 2007 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2007 rok polegającej na 
istotnym naruszeniu art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. Nr 162, poz.1568 ze zm.) wobec 
zaplanowania w budżecie wydatków w formie dotacji celowej na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazanej jednostkom niezliczonym do sektora finansów publicznych w sytuacji 
braku uchwały organu stanowiącego określającej zasady udzielania tego rodzaju 
dotacji. 

Rada Miejska w Wołowie na sesji w dniu 21 sierpnia 2007 r. wyeliminowała 
wskazaną przez Kolegium Izby nieprawidłowość podejmując uchwałę Nr XI/76/07 
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji z budżetu Gminy Wołów na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków, sposobu jej rozliczania i kontroli. W uchwale zostały zawarte 
przepisy przejściowe odnoszące się do zaplanowanych w budżecie ww. dotacji przed 
datą jej wejścia w życie. 

 
W związku z powyższym Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we 

Wrocławiu uznało, że wszczęte postępowanie stało się bezprzedmiotowe 
i postanowiło jak w sentencji. 
 
 

Przewodniczący Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

We Wrocławiu 
 

/-/ dr Bogdan Cybulski 
  


